
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Nr. Progr.

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

NOMINA DELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI E DEI RELATIVI 
PRESIDENTI.

 34 
10/06/2014

 2
 5
 0

Data

6
Titolo

Adunanza PUBBLICA di PRIMA convocazione in data 10/06/2014

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE nella apposita sala del Municipio, oggi 10/06/2014 alle ore 
18:00 in adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio o e-mail nei modi e 
termini previsti dal vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale.

Fatto l'appello nominale all'apertura dell'adunanza e tenuto conto delle entrate e delle uscite dei 
Consiglieri in corso di seduta, al presente oggetto risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SVERONESI GIAMPIERO

SMARCHESINI GIULIA

SLAFFI ELISA

SMADDALONI CARMINE

SCRUCITTI PAOLA

SMORANDI NADIA

SBORTOLANI STEFANO

SVECCHI ALESSIA

STORLAI FABIO

SQUERZÈ DAVIDE

SMOSCATELLI FRANCESCO

SIOVINO PAOLO

SGALLERANI GABRIELE

SZAVATTARO LEONARDO

SFACCHINI MICHELE

SBORGHI VITTORIO

SFRANSCESCHI MASSIMILIANO

Totale Presenti:  17 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Sono presenti gli Assessori Extraconsiliari:
MARCHESINI LORIS, GIORDANO ANTONIO, ROMA ANNALISA, TOLOMELLI VANNA, 
ZACCHIROLI DANILO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Constatata la legalità della adunanza, nella sua qualità di PRESIDENTE, MADDALONI CARMINE 
invita a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.

Sono designati a scrutatori i Sigg.:
BORGHI VITTORIO, QUERZÈ DAVIDE, CRUCITTI PAOLA.

L'Ordine del Giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi del vigente Statuto comunale nonché del vigente 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, porta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Tutti gli atti relativi agli argomenti iscritti all'Ordine del Giorno sono depositati presso la Segreteria 
comunale nel giorno dell'adunanza e nel giorno precedente.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 34 DEL 10/06/2014 
 

OGGETTO: 
NOMINA DELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI E DEI RELATIVI 
PRESIDENTI. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Visti: 
- l’art. 38 – comma 6 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, a norma del 

quale, quando lo Statuto lo preveda, il Consiglio si avvale di Commissioni 
costituite nel proprio seno con criterio proporzionale; 

- l’art. 13 del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, 
approvato con atto consiliare n. 79 del 15.09.2005, a norma del quale le 
Commissioni Consiliari vengono nominate dal Consiglio Comunale, su proposta 
della Conferenza dei Capigruppo, sono composte secondo criteri di 
proporzionalità e rappresentanza dei Gruppi consiliari, e sono presiedute da un 
proprio componente, eletto dal Consiglio Comunale nella stessa seduta in cui si 
procede alla nomina delle Commissioni stesse; 

Ritenuto di dover procedere alla nomina delle Commissioni Consiliari per il 
mandato amministrativo 2014/2019; 

Il Presidente elenca le Commissioni Consiliari e legge i nominativi proposti 
per la Presidenza e i relativi componenti concordati con i Capigruppo Consiliari;  

Sentiti i Capigruppo in merito alla necessità di nominare le Commissioni 
Consiliari secondo quanto meglio specificato in parte dispositiva, articolandone le 
competenze come segue: 
 
1^ COMMISSIONE CONSILIARE: Statuto e Regolamenti collegati, Rapporti 

Associazione Terred’Acqua, Istituti di 
Partecipazione, Comunicazione, Innovazione e 
Qualità 

 
 
2^ COMMISSIONE CONSILIARE: Bilancio e Tributi 
 
 
3^ COMMISSIONE CONSILIARE: Pianificazione Territoriale, Ambiente, Attività 

Produttive, Opere Pubbliche e Mobilità 
 
 
4^ COMMISSIONE CONSILIARE: Servizi alla Persona, Cultura, Sport, Politiche 

Scolastiche e Giovanili 
 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Segretario Generele in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano, presenti e votanti n. 17 
componenti 
 

D E L I B E R A 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 34 DEL 10/06/2014 
 

- Di nominare come segue i Presidenti ed i componenti delle Commissioni 
Consiliari: 
 
 
1^ COMMISSIONE CONSILIARE: Statuto e Regolamenti collegati, Rapporti 

Associazione Terred’Acqua, Istituti di 
Partecipazione, Comunicazione, 
Innovazione e Qualità 

 
 
PRESIDENTE: FRANCESCHI MASSIMILIANO 
 
COMPONENTI: MADDALONI CARMINE 
    MARCHESINI GIULIA 
    TORLAI FABIO 
    ZAVATTARO LEONARDO 
 
 
2^ COMMISSIONE CONSILIARE: Bilancio e Tributi 
 
PRESIDENTE: CRUCITTI PAOLA 
 
COMPONENTI: MOSCATELLI FRANCESCO 
    VECCHI ALESSIA     
    GALLERANI GABRIELE 
    BORGHI VITTORIO 
 
3^ COMMISSIONE CONSILIARE: Pianificazione Territoriale, Ambiente, 

Attività Produttive, Opere Pubbliche e 
Mobilità 

 
PRESIDENTE: IOVINO PAOLO 
 
COMPONENTI: BORTOLANI STEFANO 

LAFFI ELISA     
    FACCHINI MICHELE 
    BORGHI VITTORIO 
 
4^ COMMISSIONE CONSILIARE: Servizi alla Persona, Cultura, Sport, 

Politiche Scolastiche e Giovanili 
 
PRESIDENTE: MORANDI NADIA 
 
COMPONENTI: QUERZE’ DAVIDE 
    TORLAI FABIO 
    ZAVATTARO LEONARDO 

FRANCESCHI MASSIMILIANO 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 34 DEL 10/06/2014 
 

Successivamente con separata votazione e con voti favorevoli unanimi, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134 - 4° comma – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   10/06/2014

Data   

CICCIA ANNA ROSA

SEGRETARIO GENERALE

Numero Delibera   34   del   10/06/2014

NOMINA DELLE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI E DEI RELATIVI PRESIDENTI.

OGGETTO

SEGRETERIA GENERALE



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 34 DEL 10/06/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

 MADDALONI CARMINE CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 19/06/2014


		2014-06-19T15:19:10+0200
	DS User Private Key 3


		2014-06-19T15:23:01+0200
	DS1




